MANUTENÇÃO DAS AÇÕE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO:118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E 
TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, 
a quantia de R$ 18.039,00 (dezoito mil e trinta e nove reais), o que corresponde ao 
fornecimento dos itens de nº 6, 32 e 88, licitado(s) e ganho(s) pela CONTRATADA. 

Item Descrição Unidade Marca Modelo Quantidade Vl. Unit. Vl. Total 

6 
ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, COM 

1000 ML. 
UNID. 

VICPHARMA 
(SP)

[...]

COM 10 UNIDADES. 

88 

ÓLEO DERSANI, LOÇÃO 
OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS 

GRAXOS ESSENCIAIS E 
TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA 
MÉDIA, COM VITAMINAS A E 

E. 100ML. 

UNID. 
NUTRIEX 

(GO) 
FR 300 R$          3,68 R$                    1.104,00 

Valor Total: R$ 18.039,00 (dezoito mil e trinta e nove reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do 
fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial